† *A D I V N C T.* Accommodatus ad probandum, amplissimi, equester, maximus, proximi, summus, pro Seft. Admirabilis, caelestis, rari actorum alienus, pro Luc. Mur. Amplissimus, miser, inuidiosus, pro Clu. Certus, 1. de Finib. Commendatissimus, communis, 13. Famil. Coniunctissimus, 1. Famil. Cunctus, Postq. ad Quir. Cuncti, florentissimi, pro Mil. Descriptus, Orat. Directus, olearius, pro Cec. Directi, de Senec. Equester, plenus artis, de Clar. Firmus, 13. Philip. Frequens inferior, vniuersus, 3. de Orat. Grauifimus, sanctissimusque, pro Deiot. Honestus, malus, miserrimus, odiosus, infensus paucorum culpa, 5. Ver. Incredibilis, 3. de Fin. Infirmus, 2. Phil. Infinitus, tenuior, 3. de Legib. Modeftus, 3. Ver. Liber, & solitus, pro Rab. Magnus, pro Flac. Perturbatus, 3. de Nat. Praeclarus, 15. Att. Secundus ad regum principatum, 2. de Fin. Semperius, 4. Acad. Senatorius, 2. Ver. summi, & mediocres, ep. ad Brut. Totus, 4. in V. Varij, Top.

¶ *Syntaxis.* Ordinem conseruare, definire. Ordine, momento, & iudicio disponere. Hoc ordinem habet. In ordinem adducere, redigere, & confidere. Recl[us]e, ordine, è Rep. facere. Ex ordine dicebant illi. Habere ex ordine locos. Modus & ordo, honestas & decus. Tenere ordinem in legendu. Ordine scribere. In ordinem ex inordinato adducere. Ducere ordines.

ORESTES, vir tragedis decantatus, Agamemnonis & Clytemnestra filius, Pylades amicus. de Am. 24.

ORESTES, pars Macedonia. de Ar. 35.

RICHALCV M, artis genus, auri colere, seu nativum sit, seu cadmia tintum, 3. Offi. 92. Si quis aurum vendens, orichalcum se putet vendere. 2. de Fin. 23. in Cod. Germ. aliter. **O DRILITIVM.**

ORIENTIS, ortus, 2. de Na. 164. Qui terras ab Oriente ad Occidentem colunt.

¶ *Nascens.* Orat. 218. Oratio, vel oriens, vel media, vel cadens. oriens, id est, prima, pro Dom. 67. Vis oriens & congregata. (iam distracta & extincta).

RIGO, principium, initium, causa, ortus, stirps, semen, fons, caput, autor. de Vniu. 3. Nullius rei causa remota, reperiri origo potest. de Clar. 253. Verborum delectum originem esse eloquentiae. de Vniuers. 7. Quæ causa impulerit cum, qui hæc machinatus sit, ut originem rerum & molitionem nouam quereret. 3. Tuf. 23. Doloris igitur huius origo nobis explicanda est. *ad Tim. Ratione & mente diuina ad originem temporis curriculum inuentum est Solis & Lunæ.

ORI ON. in Arato, *Fabula Orionis & Diane.*

ORI O R, nascor, exerior, in vitam introeo, proficiscor, mano. 2. de Finib. 78. Sed ipsum à se oritur, & sua sponte nascitur. pro Mur. 66. Tu quid ab illo ortus es. 2. de Leg. 4. Hoc solum, in quo tu ortus & procreatus es. de Vniuer. 35. Vos qui deorum satu orti estis. 5. de Fin. 69. Officia, quæ oriuntur à suo cuiusque genere virtutis. 2. de Ora. 171. Ea quæ sunt orta de causis. pro Dom. 69. Sed ne quis oriretur aliquando, qui diceret, &c.

† *A D V E R S.* Sensim seditionem, pro Seft.

¶ *Syntaxis.* A se oriri, & sua sponte nasci. In hoc solo ortus & procreatus. Nobilium satu ortus. Oriri de.

ORITHIA. 1. de Leg. 3. Orithiam aquilo sustulit.

ORIVNDVS, ortus. Top. 29. Qui ab ingenuis oriundi sunt.

OPIZONTE S. Lege, HORIZON.

OPMH, 75. 2. de N. 58. Sic natura mundi omnes motus habet voluntarios, conatusque & appetitiones, quas ὄμοις Græci vocant. 4. Ac. 24. Nam aliter appetio (eam enim esse volumus ὄμοιν) qua ad agendum impellimur, & id appetimus quod est vobis. *Lege, APPETITIO, & APPETITVS.*

ORNAME NTVM, honor, dignitas, decus, insignis, lumen. 5. Fam. 8. Suscepique mihi perpetuam propagationem pro omnibus ornamentiis tuis. 3. C. 26. In animis ego vestris omnes triumphos meos, ornamenta omnia honoris, monumenta gloria, laudis insignia condi volo. de Pro. 22. Intueor coram hæc lumina atq; ornamentiis reip. Ibid. 28. Sed decus illud & ornamentum triumphi minuendum non putaui. ibid. Alij sine vobis verborum ornamentis dabant. 3. A. 13. Flos Italiae, firmamentum imperij nostræ, ornamentum dignitatis. pro Syll. 88. Omnia generis insignia atque ornamenta occiderunt. 1. de Or. 199. Equidem mihi hoc subsidium comparau, non solum ad vobis foresem, sed etiam ad decus atque ornamentum senectutis. pro Cec. 28. Falcula decus atque ornamentum ciuitatis. pro Cor. 43. C. Cesar populum istum maximis ornamentis affectit. de Cl. 140. Sententiarum ornamenta & confirmationes. Ibid. 261. Illa oratoria ornamenta dicendi. 2. de Or. 122. Neminem omnia tot ac tanta, quanta essent in Crasso, habuisse ornamenta dicendi. 8. A. 24. Cum ad nos mitteret Cotylam, ornamentum atque arcem amicorum suorum. pro Mil. 38. Qu. Hortensius lumen & ornamentum recipit. 2. cont. Rull. 60. Prædas ac manubias in vobis ornamenta conferre. 13. A. 24. Illa ornamenta in virtute & industria posita lucent. con. C. Anton. Spoliatus ornamentis om-

nibus. Frag. ep. Amplitudinem gloriāque tuam magno ornamento fore existimo. Incr. Non illos honestauit, sed ornamenta ipsa turpauit.

† *A D I V N C T.* Aptum ad animos conciliandos, magnum orationis amplum ad aliquid faciendum, por. ac tanta, 3. de Orat. Cartera, hereditaria multa, permulta, egregia, 6. Verr. Communia alicui cum aliis, præcipua, 6. Fam. Commune, 7. perfratum, singulari. Attic. Domestica, 5. Fam. Extranea, plurima, 1. de Lu. Inania, quædam & levia, multa, & maxima, summa, pro Planc. Innumerabilis, maior, modica, Meliora, propria, summa dicendi, 1. de Orat. Minor, pro S. R. Non satis optima, oratoria dicendi, plura, de Cl. Oratoria, Par. Plurima vobis, 11. Phil. Plurima, & maxima, pro Deiot. Proprium, 11. At. Pronuncialis, liqua, Postq. ad Quir. Reliqua vobis, de Pro. Summa honoris, pro Pomp. Tanta, 7. Ver. Vetera, Diu.

¶ *Syntaxis.* Lumen & ornamentum Reip. Decus & ornamentum. Insignia & ornamenta. Habere ornamenta. Ornamentum & artem Roma omnium populorum.

OR N A N D V S. Or. 102. Fuit ornandus in Manilia lege Pompei, temperata oratione ornandi copiam perfecuti sumus. 9. Fa. 14. Tibique non modo tuendos, sed etiam ornandos illos viros. 11. 14. De adornando adolescentes. 1. de Or. 199. Senectuti vero celebrandæ & ornandæ quod honestius potest esse perfugii, quam iuris interpretatio?

OR N A T E, non ornatae, eleganter, politè, non inculpe, splendide, luculent. 3. de Orat. 50. Qui distincte, qui explicat, qui abundanter, qui illuminat & rebus & verbis dicunt, & in ipsa oratione quasi quandam numerum versuumque conficiunt, id est, quod dico ornatae. 3. de Fin. 19. Philosophicas res ornatae dicere velle, puerile est. 1. Offic. 4. Ornatae splendideque dicere, pro Cael. 8. Ornatae politèque dicere. 1. de Ora. 48. Oratoris est, composite, ornatae, copioso loqui. Tufc. 7. Qui profitentur se neque distincte, neq; distributè, neq; eleganter, neq; ornatae dicere. || 1. de Or. 51.

OR N A T V S, lux verborū, flos orationis. Ibid. 49. Ornatus verborum oratoris putandus est. 2. 366. Distinctio & ornatus oratoris. de Cl. 262. Ornatus orationis tanquam vestis. 3. de Orat. 23. Eloquentia quascumque in oras disputationis, regione delata est, & quoque ingreditur, eodem est instructu ornatusque comitata. Or. 78. Tum remouebit omnis insignis ornatus quasi margaritarum, ne calamistri quidem adhibebuntur. Ibid. Collocata verba habent ornatum, si aliquid concinnatissimum, quod mutatis verbis non maneat manente sententia. de Cl. 274. Verborum sententiarumque illa lumina, quæ vocant Græci χρυσα, quibus tanquam insignibus in ornata distinguebatur omnia oratio. 1. de Finib. 10. Quando enim nobis vobis orationis vel copiosæ vel elegantis ornatus defuit. Orat. 134. Hæc quasi lumina magnum afferunt ornatum orationis. 3. de Orat. 94. Sed ita distinctum, ut sint quasi in ornato disposita quedam insignia & lumina. de Cl. 2. Ante Periclem litera nulla est, qua quidem ornatum habeat. || 1. de Or. 49. & 50.

¶ *Vestitus.* 1. Off. 61. Statuus videamus ornatu ferè militari de se. 59. Cyri purpura ornataque Persicus, multo auro multiplici gemmis. pro Cel. 49. Non incelsu solùm, sed ornatu atque comitatu. pro Dom. 111. Hoc simulachrum quidam ad ornatum edidit suæ deportavit. 1. de Ora. 235. Ornare aliquem alieno ornatu. de Fin. 69. Pulcherrimo vestitu, ornatu regali. * in Clod. Quem decet muliebris ornatus. Oeon. 1. Quibus ad virilem dierum solennium ornatum vti solemus.

† *A D I V N C T.* Acerbus, & lugubris, magnificus, 3. Ver. Admirabilis, amplus, insignis, magnus, Orat. Admirabilis, cali loco proximus, perpetuus, 2. de Nat. Aptus ad actionem, non dignus viro, militaris, 1. Offic. Elegans, 1. de Finib. Mirabilis, 4. Acad. Muliebris, 1. de Invent. Nouus, & alienus, 2. de Orat. Oratorius, grauior, de Clar. Regalis, 2. de Fin. Rati, varij, 1. de Diuin. Regius, 1. Tufc.

¶ *Syntaxis.* Distinctio & ornatus. Instruens & ornatus eloquentia. In ornato disposita lumina orationis. Ornatum habens oratio. Statua ornatu militari, regali.

OR N A T V S, politus, luculentus, excultus, comptus, expolitus, nitens, elaboratus. 1. V. 29. & de Cl. 147. Frater tuus lectissimus & ornatusissimus adolescens. pro Flac. 50. Splendidissimus atque ornatusissimus vir. de Senect. 57. Agro bene culto nihil nec superius, nec specie ornatus. pro Qu. 98. E fundo ornatusissimo deici. 1. de Orat. 42. Homo in dicendo ornatus & grauus. Orat. 36. Omnes apud Pacuvium ornati elaboraque sunt vestis. 1. P. 5. Prouincia exercitu & pecunia instruta & ornata. 2. de Finib. 112. Sapiens plurimis & grauissimis artibus atque virtutibus instructus & ornatus. pro Pom. 1. Locus ad agendum amplissimus, ad dicendum ornatusissimus. ad Brut. 18. Vir conjugi, liberis, multis affinibus ornatus. item 1. de Or. 50. Compedita oratio & ornata, & artificio quodam & exploitatione distincta. 1. P. 2. Cum tu à me rebus amplissimis atque honoriscentissimis ornatus es. pro Dom. 88. A populo Rom. semper sum defensus, amplificatus & ornatus. 10. A. 9. Græcia M. Bruti imperio zectoritate, copiis non solum instructa, sed etiam ornata, dexteram tendit Italiae. Brut. 12. Lepidus ornatus cum honoribus amplissimis à Senatu. pro Flac. 95. Sepulchrum L. Catilini fibribus ornatum est. 2. de Nat. 95. Domicilium ornatum signis & p[er]d[ic]tis.

pilituris, instructumque rebus omnibus necessariis. pro Cec. 60. Atmatos verè appellamus, qui scutis telisque parati ornataque sunt. i. de Leg. 35. Muneribus deorum nos esse instructus & ornatus. pro Poin. 21. Domicilia regia omnibus rebus ornata atque referta. de Ar. 29. Deiotarus clatissimum imperatorum testimonii ornatus. pro Mur. 85. Relpub. suis praesidiis ornatus. pro Syll. 75. Per quos res eius secunda quandam erant ornatae, nunc subleuantur aduersae. 3. Qu. Fr. 4. Ille à me singularibus meis studiis ornatus est. Postquam ad Q. 16. Qui vestris maximis beatis honoribus sunt ornati. pro C. Corn. 1. Q. Metel l. adolescentia ad summam laudem omnibus rebus ornata.

AD VERE. Copiose, copiosius, 6. Ver. Leuter, Orat. Maximè virtutibus, i. Off. Amplissime, 3. Fam. Propè satis exercitus auxiliis, 2. Fam.

Syntaxis. Exercitus instructum oppidum, & ornatum. Locus ad dividendum ornatus. Sceleres ornatus.

ORNO. exorno, distinguo, illuстро, illumino, noto, pingo, vario, ornatum affero, ornamento congero, ornamento sum, ornamento afficio, honoro, decoro, honesto, augeo, amplifico, colloco, completo, commodis augeo, laudo, adorno, pare, instruo. i. de Ora. 23. Notio & alieno ornato ornare iuriis ciuilis scientiam. 1. Att. 3. Caetam si quando abundare expecto, ornabo. 2. contra Rul. 32. Deinde ornari apparitoribus, scribis, librariis, &c. pro Pomp. 9. Qui maximas ædificasset ornataeque classes. 6. V. 44. Ornare & apparare conuiuum. pro Quint. 93. Ornare conuiuum magnifice splendideque. 2. A. 25. Hic non solum meis laudibus me ornatus, sed etiam honoratus alienus. pro S.R. 138. Non modò non læsi te, verum etiam ornatus. i. Att. 14. Quos ego non solum tuli, sed ornauit. i. Tuscu. 112. Tu vero istam artem ne reliqueris, quam semper ornasti: illa enim, si verè loqui volumus, te ornauerat. 7. Fam. 5. Si vis, ad me alium mitte, quem ornem. 3. V. 34. Ornare aliquem beneficiis omnibus. 6. At. 1. Ornare ciuitatem beneficiis omnibus. 3. C. 29. Quæ gessi in Consulatu, priuatus tuebor atque ornabo. Brut. 17. Ornare aliquem omnibus decretis. 3. At. 24. Ornare prouincias Consulibus. I.P. 31. Qui frequentia sua aduentum vestrum ornauerunt ac celebrauerunt. i. de Orat. 94. Mirabilis & magnificens augere aliiquid atque ornare. 2. Qu. Fr. 3. 2. Fam. 15. Ornare aliquem veris & diuinis laudibus. 1. Fam. 9. Ornare aliquem insignibus gloriae. i. de Orat. 142. Vestire atque ornare oratione res inuentas.

AD VERE. Magnifice, splendide conuiuum. pro P. Qu. Mirabilis, Part. Rhetoricè, & tragicè mortem, de Clar. Vehementer, 3. Tusc.

ORNOR. || 3. de Fin. 26. Potest id quidem fuisse & copiosè & omnibus electissimis verbis grauissimisque sententiis Rhetoricè, & augeri & ornari. 11. A. 36. Ornari & exornari at quo. pro Plan. 22. Tota illa regio se huius honore ornari, se dignitate augeri putabat. de Cl. 164. Oratio, in qua autoritas ornatur Senatus. 3. de Ora. 25. Quibus orationem ornari & illuminari potest. pro Cluent. 14. Lectum sibi ornari & fleti iubet.

AD VERE. Iustissimè, 2. cont. Rul. Merito verbis amplissimis, 4. Phil.

Syntaxis. Ornare Cæarem. Rebus amplissimis ornatus. Defensus, amplificatus, ornatus. Telis paratus & ornatus. Regium domiciliū ornatum. Praesidiis ornare, studiis aliquem. Ædificare & ornare classem. Ornare & appareare conuiuum. Laudibus ornare, & honorare. Res alicuius ornare. Ornare & celebrare sua frequētia aliquem. Oratione vestire & ornare. Ornare & illuminare.

ORANDVS. Postquam in Sen. 1. Quis possit vestra in nos vniuersa promerita, non dicam complecti orando, sed percensere numerando? 3. Off. 43. Index amicus oranda liti, rempus, quod per leges licet, accommodet. 6. V. 101. Quo liberos adire ne orandi quidem causa fas erat. id est, in quod fanum. 4. Tuscu. 78. Rogandi sunt, orandi que, vt, &c.

Oro, rogo, obsecro, obtestor. 11. Att. 1. Te etiam atque etiam oro, vt me tuendum suscipias. ad Brut. 16. Orare aliquem. pro salute alicuius. 4. At. 8. Dic oro te clarius. 4. V. 96. Rogare atque orare aliquem. Ibid. 42. Orare atque obsecrare aliquem, & obtestari. pro Planc. 104. Téque, C. Flavi, oro & obtestor, &c. pro S.R. 9. Quapropter vos oro atque obsecro, iudices, vt, &c. 10. Fam. 34. Ego vos P.C. oro atque obsecro, vt, &c. 11. At. 31. Orat multis & supplicibus verbis, vt licet. 7. V. 118. Idque postremum parentes suos liberi orabant, vt, &c. 1. Qu. Fr. 1. 36. Illud ad extrellum teoro & horrort, vt, &c.

Orationem habeo. de Clar. 47. Nemo vñquām melius ullam oravit capitis causam.

AD VERE. Etiam, atque etiam, & rogare, 13. Fam. Melius causam capit, de Clar. Planè, 10. Fam. Vehementer, ac petere, 15. Att.

Syntaxis. Orare litem. Orandi causa fanum adire, Rogare, & ora-

n. Causam capit orare. Oro & obsecro.

ORONDICVS, vrbs. 2. contra Rul. 49.

OROPVS, oppidum. 12. At. 24.

ORPHEVS. i. de Nat. 108. Orpheum poëtam docet Aristoteles nunquam fuisse.

ORPHICVS. 3. de N. 58. Sacra Orphica Dionysio putantur con-

fici. 1. 108. Orphicum carmen. Lege, C E R C O P S.

OS, offis. 2. de Nat. 139. Quid dicam de offibus? quæ subiecta corpori mirabiles commissuras habent. & ibi multa de utilitate.

orsus tribunatus, tristes exitus habuit consulatus.

ORSVS, sub. initia, exordium. 1. de Diu. 63.

Auguris ut noſtri Calchantis fata queamus

Scire, ratōne habeant, an vanos pectoris orsus.

ORTVS, exortus. 1. occasus. 2. de Diu in. 50. Sed quid plura? ortum videamus arupicinae. Ibid. 91. Cum ortus nascentium luna moderetur. 3. de L. 19. Tribunatus, cuius primum ortum inter arma procreatum videmus. 1. 20. Iuris ortum à fonte repetamus. 1. Offic. 22. Non solùm nati nobis sumus, sed ortus nostri, partem patria, partem parentes vendicant. 2. 5. Cato ortu Tusculanus fuit, ciuitate Romanus. 3. C. 20. Simulachrum solis ortum curiamque conspiciens. de Vniuers. 5. Quæ ortum habere dignique diximus. Ibid. Quod semper est, neque ullum habet ortum. Ibid. Mundum nullo ortu fuisse generatum. 2. de Nat. 49. Sol ab ortu ad occafum commeans. 1. de Inuen. 59. Signorum ortus & obitus seruant. 1. de Diu. 128. Siderum ortus oblitusq; cognoscere. 2. de Diu in. 92. Ortus occasusque siderum non fieri eodem tempore apud omnes.

ADI VNC RT. Clari, Tusci, Grauior, & verior, similis, & minime generosus, de Amic. Moderatus, & constans, de Vniuers. Nitidi, 1. de Diu. Praclarus, Arat.

Syntaxis. Ortus nascentium. Ortus procreatus, Iuris ortum à fonte repetere. Cato ortu Tusculanus. Ortum id habet ac signitur. Nullo ortu genitum. Ortus & obitus. Ortus & occasus.

OS, pars animantis, in quam cibis inservit. 2. de Nat. 122. Quædam animalia cibum oris hiatus & dentibus ipsis capeant. 1. de Diu. 78. Midæ dormienti formicæ in os tritici grana congeserunt. 2. de Ora. 162. Inferre cibum in os alicui. I.P. 23. Os factidum. 2. de Diu in. 135. Draco cum radicem ore teneret, locutus est. 1. 27. Necesse est offa obiecta cadere frustum ex pulli ore, cum pascitur. Ibid. 108. Sic expectabat populus. atque onera tenebat. de Clar. 265. Nihil non consideratum exhibat ex ore. Orat. 134. Verbum ex ore nullum nisi elegans exeat. in Vat. 4. Non putas fas esse verbum ex ore exire cuiusquam, quod non, &c. pro Syll. 72. Verbum ecquod vñquām ex ore huius excidit, unde quicquam posset offendit. 1. Att. 15. Præberet os alicui ad male audiendum. Acad. Quem incoptis vnguibus bacchantes aspergore ore discerant.

Cum ut vocum Coram, Palam, Confactus, Presentia, Facies. pro S.R. 16. EO tempore Rofcius erat Roma frequens atq; in foro & in ore omnium quotidie versabatur. 4. V. 81. Quæ palam in ore atq; oculis omnium gesta sunt. 3. 121. Istius iniquitas tum in ore vulgi & in communibus prouerbiis versabatur. pro Mil. 43. Ora omnium atque oculos intuemur. 4. C. 1. Video, P. C. in me omnium vestrum ora atque oculos esse conuersos. 6. Att. 2. Tu, cuius mihi os ante oculos solet versari. Orat. 8. Vnde illud, vt ex ore aliquo quasi imago exprimatur. 3. V. 1. Ora iudicium aspicere, & os suum populo ostendere. pro Deio. 5. In tuis oculis, in tuo ore vultuque acquiesco. pro Mar. 10. Te vero, cuius mente sensusq; & os cernimus, quibus laudibus effemerimus?

Sermo. 6. Atti. 3. Tibi autem valde solet in ore esse. 10. A. 14. Brutus erat in desiderio ciuitatis, in ore & in sermone omnium. de Am. 2. Sermo, qui tum ferè erat multis in ore. de Clar. 169. Cui orationi Cæponis ore respondit Ælius. pro Deio. 28. Non debebas optimo viro fugitiui ore maledicere. 1. Tusci. 39. Plato, quem ex ore tuo admiror. 14. Att. 24. Deinde habent in ore, nos ingratos. 6. Fa. 18. Habere aliquid semper in ore. 1. Tusci. 116. Vigere in ore. 2. de Fin. 76. Illa semper tibi in ore sunt. 5. Fa. 16. Consolatio perulgata, quam semper in ore atque in animo habere debemus. 2. de Ora. 29. Studium dicendi nisi accedit os, nullum potest esse.